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поддержки малого бизнесу, не допускать появление монополизма на рынке. В-четвертых, 

контроль банковской системы, а точнее ограничение выдачи безвозвратных кредитов, но 

обеспечение кредитованием банков стратегически важных отраслей экономики. 

Можно сделать вывод что, в 2022 году экономика Казахстана смогла продемонстрировать 

устойчивость к внутренним и внешним провокациям, несмотря на высокий уровень 

инфляции.Льготное кредитование для производителей продовольствия ―Оборотная схема‖, 

благодаря которой товары выпускались по фиксированным ценам, показала, что цены на товары, 

участвующие в льготном кредитование, были ниже средней цены на рынке. Также, создание 

комиссий, активизирующих антимонопольные действия и другие меры правительства по борьбе с 

ростом инфляции, помогли избавить экономику страны от дополнительных последствий. 
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ЦИФРЛАНДЫРУ ЖАҒДАЙЫНДАҒЫ ЕҢБЕК НАРЫҒЫН МЕМЛЕКЕТТІК 

РЕТТЕУДІҢ ЕРЕКШЕЛІКТЕРІ 

 

21-ғасырдың жаңадан дамып келе жатқан экономикасы жиырма жыл бҧрынғы жоғары 

қҧрылымды, бірақ жеткілікті тҥрде тҧрақты емес экономикадан айтарлықтай ерекшеленеді. 1997 

жылғы қаржылық дағдарыс өндіріс пен сауданың кҥрт төмендеуіне əкелді. Әлемдік экономистер 

дағдарыс өте ҧзақ болады деп есептеді, бірақ қалпына келтіру процесі 1998-1999 жылдар аралығында 

өте қысқа мерзімде өтті. Өсу бҥкіл əлемде жақсарды, бірақ əсіресе дамыған елдер мен өтпелі 

экономикасы бар елдерде, бҧл халықаралық сауданың өсуінің жеделдеуімен байланысты болды. 

Осыдан кейін экономикаға екі тенденция кҥшті əсер етті: жаһандану жəне цифрландыру. 

Клаус Швабтың пікірінше, цифрландыру – өткенде теңдесі жоқ төртінші өнеркəсіптік 

революцияның нəтижесі, ол таяу болашақта біздің өмірімізді, жҧмысымызды жəне қарым-

қатынасымызды тҥбегейлі өзгертеді. 

Көптеген ғалымдар цифрлық қоғам жолындағы алғашқы қадам ақпаратты цифрландыру, 

аналогтық деректерді электрондық цифрлық тҥрге, соның ішінде əртҥрлі электрондық цифрлық 

платформаларды пайдалану арқылы тасымалдау болып табылады деп келіседі. Бҧл негізінен 

деректерді биттер мен байттарға цифрландыру арқылы процесті автоматтандыру. 

Кең мағынада цифрлық трансформацияның 5 кезеңі бөлінеді: 

1) негіздеу немесе цифрландыру (тиісті бағдарламалық қамтамасыз етуді жəне бҧлтты 

технологияларды пайдалана отырып, ішкі процестерді автоматтандыру); 

2) бытыраңқылық (бірыңғай стратегиясыз жекелеген қҧрылымдық бөлімшелердің жаңа 

бизнес-модельдер жасау ҥшін технологияларды пайдалануы); 

3) ішінара синхрондау (болашақ цифрлық трансформацияның жалпы жоспарын жасау, 

алайда, жаңа бизнес-модельде қажетті цифрлық тҥрлендірулер əлі аяқталған жоқ); 

4) толық синхрондау (корпоративтік цифрлық платформаның немесе бизнес ҥлгісінің бір 

реттік трансформациясы); 

5) тірі ДНҚ (цифрлық трансформация толығымен синхрондалады жəне жалғасады). 

Тҧтастай алғанда, алғашқы пайда болуынан бастап цифрлық технологиялар өмірдің барлық 

аспектілерінде, соның ішінде еңбек нарығында жаһандық өзгерістерге əкелді. Кҥн сайын 

адамдардың өмірі мен жҧмысын өзгертетін, сондай - ақ белгіленген тəртіпті бҧзу ҥшін жаңа 

бизнес-модельдер жасайтын экономикалық жойқын цифрлық технологиялардың даму қарқынын 

бақылау қиындай тҥсуде. Адамдар машиналар бізден кем дегенде XVIII ғасырдан бастап, тоқу 

өнеркəсіптік рельстерге ауыстырылған кезден бастап жҧмыс алады деп қорқады. Сол кҥндері 

өнімділіктің жоғарылауымен қатар мыңдаған қызметкерлер жҧмыссыз қалады деген қорқыныш 

та өсті. Алайда, бҥгінгі кҥні инновацияларды енгізу жылдамдығы мен адамдардың өміріне əсер 
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ету дəрежесі соншалықты ҥлкен, сондықтан белгісіздік сезімі жаңа кҥшпен артады. 

Ғылым əлемінде соңғы онжылдықтарда жҧмыспен қамту мəселелері бойынша 

технологияларды дамытудың салдары туралы бірнеше ҧстанымдар қалыптасты. 1-суретте 

цифрландырудың еңбек нарығына əсер етуінің негізгі теориялары, олардың негізгі қолдаушылары 

көрсетілген. 

 

 

 

 

 

 

Сурет 1. Цифрландырудың еңбек нарығына əсерінің негізгі теориялары Дж.Кейнс 

«технологиялық жҧмыссыздық теориясының» қазіргі 

жақтаушыларының бастаушысы болып саналады. Тарихта технологиялық жетістіктер ауыл 

шаруашылығы мен қолөнерден бастап өндіріс пен қызмет көрсету саласына дейін еңбек нарығын 

айтарлықтай өзгертті. Кейнс прогрестің жылдамдығы «жаңа ауру – жҧмыссыздық» деп аталатын 

ауруға əкелетінін дəлелдеп, еңбекті ҥнемдеудің жаңа тəсілдері еңбекті тікелей пайдаланудың жаңа 

тəсілдерін ойлап тапқаннан əлдеқайда тезірек пайда болады деп есептеді. 

Бҧл теорияның көрнекті өкілдері-шетелдік ғалымдар К.Фрей мен М. Осборн. 2013 жылғы 

зерттеуінде олар компьютерлендіру қаупіне байланысты бҥкіл кəсіптердің жойылуына əкелетін 

процестер автоматтандырылады деген қорытындыға келді. Оксфорд университетінің базасында 

Америка Қҧрама Штаттарында (бҧдан əрі – АҚШ) 702 кəсіп орындайтын міндеттердің 

дерекқорына эмпирикалық талдау жҥргізілді. Әр жеке тапсырманы автоматтандыру дəрежесі 

туралы еңбек нарығының танымал талдаушылары, белгілі бір кəсіптің сарапшылары мен 

қызметкерлері арасында сауалнама жҥргізілді. Алынған нəтижелерге сҥйене отырып жəне 2010 

жылғы еңбек статистикасы Бюросының АҚШ-тағы əрбір кəсіптегі қызметкерлер саны туралы 

деректерімен бірге АҚШ-тағы барлық жҧмыс орындарының 47% - ы алдағы 10-20 жылдағы 

автоматтандырудың жоғары тəуекел санатына жатады деген қорытындыға келді. 

Зерттеудің қорытындылары ғалымдардың 2017 жылғы кейінгі жҧмысында бекітілді, ол 

сонымен қатар кейбір тапсырмалар жақын арада автоматтандырылмайтынын анықтады, өйткені 

оларды терминдермен жəне кодталған ережелермен, демек, алгоритмдермен анықтау мҥмкін емес. 

Осындай міндеттердің бірі-адамның қиын жағдайларда бағдарлану қабілеті, сондай-ақ ықтимал 

сəтсіздіктер мен штаттан тыс жағдайларға объективті жауап беру. Адамның саласы болып қала 

беретін басқа міндеттер шығармашылық пен əлеуметтік интеллектке байланысты 
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ҚАЗАҚСТАННЫҢ ИННОВАЦИЯЛЫҚ ЭКОНОМИКАСЫН ҚАЛЫПТАСТЫРУДЫҢ 

НЕГІЗГІ ФАКТОРЫ РЕТІНДЕ АДАМИ КАПИТАЛДЫ ДАМЫТУ САЯСАТЫ 

 

Ҧлттық мҥдделер мен дағдарыстан кейінгі қалпына келтіру жəне экономиканың 

тҧрақтылығын қамтамасыз ету, оны жоғары технологиялық өндіріс негізінде жаңғырту 

міндеттерін ескере отырып, өндірілетін тауарлар мен қызметтердің бəсекеге қабілеттілігі, 

Қазақстан Республикасының адами капиталының дамуы жаңа сапаға жетуге бағытталуы тиіс. Бҧл 

сапалы сипаттамалармен қатар – денсаулықты жақсарту, өмір сҥру ҧзақтығын ҧлғайту, кедейшілік 

деңгейін төмендету, əрбір азаматты өмір бойында ішкі еңбек нарығында ғана емес сҧранысқа ие 

болуы ҥшін оқыту жəне кəсіптік даярлау жəне қайта даярлау арқылы заманауи білім беру, бірақ 
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